
Projekt „Tůně u Chotěboře“ 
 

 Tento projekt, do kterého se aktivně zapojují studenti Gymnázia Chotěboř, je 
zaměřen na rekonstrukci tůní, které se nachází v bezprostřední blízkosti Chotěboře. 
Vyskytuje se zde kriticky ohrožený a chráněný čolek velký a několik dalších druhů 
obojživelníků, mnoho druhů ptáků a bezobratlých. Tůně budou vyčištěny od větví a 
spadaného listí. Průběžně během roku studenti lokalitu uklízí od zanesených odpadků. Bude 
nutné provést v oblasti prořezávky lesního porostu a nezbytná je i výsadba zelené stěny 
z rychle rostoucích dřevin podél frekventované komunikace na severním okraji lokality. 
Vzniknou ilustrační videa z výstavby, informační tabule a brožury seznamující širokou 
veřejnost s danou lokalitou. Cílem projektu je rozšíření životního prostředí pro čolky a další 
obojživelníky, podpořit výskyt vodního hmyzu, prosvětlení lokality, vytvořit zde podmínky pro 
ptačí populace a podnítit zájem u veřejnosti o problematiku ochrany přírody.   
 

Michaela Chalupová za Ekoklub Gymnázia Chotěboř 

http://ekoklubgch.blogspot.cz/ 

 

 

 

 


